АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2024 М2 2901—па

Об утверждении Порядка
финансирования расходов по
оказанию помывочных услуг
отдельным категориям граждан на
территории городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

1Ч 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа

<(Город Южно-Сахалинсю>, статьей 3 Положения об установлении на

территории городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного

решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 25.1 i .2014

М 35/3-14-5 администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов по оказанию

помывочных услуг отдельным категориям граждан на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 16.09.2024.

4. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на исполняющего обязанности директора департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (дачилова Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

п

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 02.09.2024 *2901—па

ПОРЯДОК
финансирования расходов по оказанию помывочных услуг

отдельным категориям граждан
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск>

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок финансирования расходов по оказанию
помывочных услуг отдельным категориям граждан на территории городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю> (далее Порядок) разработан в
соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ) 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинскх’, статьей З Положения об
установлении на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
утвержденного решением Городской думы города Южно-Сахалинска от
25.11.2014 М 35/3-14-5.

1.2. Настоящий Порядок определяет расходные обязательства бюджета
городского округа (<Город Южно-Сахалинск» по финансированию помывочных
услуг отдельным категориям граждан.

1.3. Целью финансирования расходов по оказанию помывочных услуг
отдельным категориям граждан является повышение экономической
доступности для лиц, нуждающихся в мерах дополнительной социальной
поддержки.

1.4. Финансированию подлежит помывочная услуга продолжительностью
не более 2 часов.

1.5. для целей настоящего порядка используются следующие термины и
понятия;

1.5.1. Помывочная услуга — результат непосредственного
взаимодействия исполнителя и потребителя (посетителя), а также деятельности
исполнителя, направленной на удовлетворение гигиенических и
оздоровительных потребностей потребителя (посетителя) в общих и душевых
отделениях бань.

1.5.2. Отдельная категория граждан круг лиц, имеющих право на
дополнительную меру социальной поддержки в соответствии с частью б статьи

З

З Положения об установлении на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденного решением Городской думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.2014 М2 35/3-14-5.

1.6. Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка
является департамент продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (далее Уполномоченный
орган).

2. Порядок финансирования расходов

2.1. Главным распорядителем средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> по финансированию расходов по оказанию
помывочных услуг отдельным категориям граждан на территории городского
округа <(Город Южно-Сахалинск» является администрация города Южно
Сахалинска.

2.2. Финансирование по оказанию помывочных услуг отдельным
категориям граждан на территории городского округа (<Город Южно
Сахалинсю> осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных администрации города Южно-Сахалинска бюджетом
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год и
плановый период.

2.3. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в
настоящем Порядке, исчисляется ежегодно на основании проведенного
мониторинга рыночных цен на работы и услуги, который проводится путем
направления соответствующих запросов в организации, оказывающие данный
вид услуг в период формирования проекта бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинскх на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. Расходные обязательства городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, определенные настоящим порядком, подлежат исполнению в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на текущий финансовый год и плановый
период.

2.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд, связанных с оказанием помывочных услуг отдельным категориям
граждан, производится в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
Кi 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль исполнения Порядка

Контроль использования бюджетных средств осуществляет главный
распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».